18. Quod autem baptismum a Johanne Christus libenter acceperit, ut tu non dedigneris a conservo suscipere. Non delitor, sed Dominus, sine peccato sumere voluit a servo; ut inter ipsa fluentia Jordanis super unum mediatorem Dei et et hominum sanctæ Trinitatis declararetur auctoritas; dum Deus Pater in voce, Filius in homine, Spiritus sanctus in columbæ specie demonstrantur, una divinitas constans et indivisa deitas atque majestas. Quod autem ab spiritu expulsus est in desertum, id est caro factus homo, quam sumpserat propter veterem Adam, quem intra delicias paradisi diabolus vicerat, hic in deserto cum inimico configere cupiens, ut per jejunii munus de illo victoriam capiens, omnibus suis fidelibus traderet conculcandum. De qua victoria ante propheta Zacharias cecinit dicens: Vidi, inquit, Jesum sacerdotem magnum, et stabat a dextris ejus diabolus, id est ex parte justitiæ, concinnans oculos. Et dixi ad eum: Incepit tibi Dominus, diabolus, qui redimit Israel, et elegit Hierusalem: nobis ergo vicit qui solus victoriam de diabolo capere

* Locus valde notabilis ob æstimandum hujus Chronici antiquitatem. Etenim auctor vetus epistolæ de ordinibus ecclesiæ (*S. Hieron. Opp., tom. ult., p. 115*), *primus*, inquit, *in clericis fossariorum ordo est*, quem noster tamen ponit secundum. Animadvertit autem Aringius Rom. subt. T. I, p. 60, *fossarios* hos ecclesiæ ministros, dici *χωρδατάς* a S. Ignatio epist. ad Antioch., et *χωρδατάς* a S. Epiphania in

potuit. Quod autem discipulos ex piscatoribus facit, ut non ex sanguinis nobilitate plaudentium, sed ex pauperum grege humiliter sententium primas institueret xii Ecclesiæ columnas, tanquam ex Jacob xii congregationis illius patriarchas; nam unaquæque tribus Israel singulos apostolos in Novo Testamento, quasi xii lapides vivos ex Jordanis alveo reddiderunt; et sic totum mundum, tanquam menses totius anni, solem in se justitiæ continentem per-lustraverunt; et animas fluctibus exsiliæ vagas, lucidis Dei præceptis, tanquam in lina (*sic*), manibus Ecclesiæ medio concluserunt. Sic enim ait: Venite post me et faciam vos piscat- res fieri hominum.

19. Quod autem infirmitates atque argrotationes nostras, sicut reor prædixerat Esaias, libenter partaverit, sic per omnia currens, quemadmodum gigans per viam; oportet inspicere quomodo in se consecrando Ecclesiam, gratias ejus singulos commendaverit, id est per septem gradus officii mancipandam altario sanciverit; qui sunt ostiarius, fossarius*, lector, subdiaconus, diaconus, presbyter, et episcopus. Illos septem gradus implevit Christus in carne. Nam ostiarius fuit, quando ostium arcæ aperuit, et iterum clau-it. Fossarius fuit quando Lazarum de monumento, quarto die jam fetidum evocavit. Lector fuit quando librum Esaiæ prophetæ in medio synagogæ in aures plebi aperuit, legit, et cum replicasset, ministro tradidit. Subdiaconus fuit quando aquam in pelvim misit, et humiliter sua sponte pedes discipulorum lavit. Diaconus fuit quando calicem benedixit, et apostolis suis ad bibendum porrexit. Presbyter fuit quando panem benedixit et eis similiter tradidit. Episcopus fuit quando in templo populos, sicut potestatem habens, regnum Dei docebat. Et hæc quidem etiam sanctus Ephraem commemorat similiter.